
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 875 DEL 07/07/2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL 3° LOTTO DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE. LIQUIDAZIONE ACCONTO 
SUPPORTO AL R.U.P.. CUP: J61B21000620001 - CIG: Z593498FD6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
 
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
 
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
 
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
 
Ricordato che:

 • con  determinazione  n.  1708 del  27.12.2021 veniva  affidato  all’ing.  Domenico  Palumbo
l’incarico professionale di supporto all’attività del RUP per le attività di progettazione ed
appalto degli interventi relativi al 3° lotto per la realizzazione di un Campus scolastico per
Scuola Primaria e Secondaria di I ordine, per l’importo pari ad € 18.214,87, oltre contributo
previdenziale ed IVA per un totale di € 23.111,03;

 • con  determinazione  n.  462  del  15.04.2022,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  5,  del  D.Lgs.
50/2016, l’appalto dei lavori dell'intervento “REALIZZAZIONE DEL 2° E 3° LOTTO DI
UN  CAMPUS  SCOLASTICO  PER  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I
ORDINE”  è  stato  aggiudicato  alla  ditta  SAMOA RESTAURI S.R.L. di  Pontecagnano
Faiano (SA), che ha offerto il ribasso del  25,656%, per un importo complessivo pari ad €



2.313.366,82 oltre € 90.989,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi
€ 2.404.356,61;

 
Precisato che, ai sensi dell’art. 10 della convenzione d’incarico sottoscritta in data 17.01.2022, i
pagamenti dei compensi spettanti al  professionista per le prestazioni eseguite in dipendenza del
presente  atto,  avverranno a stati  d’avanzamento  in  relazione  alla  conclusione  di  ciascuna delle
attività previste dall’incarico,  tenendo conto che l’incarico si concluderà con l’approvazione del
progetto esecutivo, per la fase di affidamento, e con l’approvazione del collaudo delle opere, per la
fase di esecuzione;
 
Ritenuto, pertanto, procedere alla liquidazione del compenso spettante per le fasi di progettazione
ed appalto dell’intervento;
 
Vista la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 7_22  del  06.07.2022,  acquisita  al  protocollo  in  data
06.07.2022 al n. 8808 ed emessa dall’Ing. Domenico Palumbo, residente a Pescina (AQ) in via S.
Rinaldi  n.  35,  P.IVA 01801790666,  C.F.  PLMDNC50A12H772J,  per  il  servizio  di  supporto al
R.U.P. relativo alle fasi di progettazione ed appalto dell’intervento in oggetto, di importo pari ad €
15.034,00 oltre contributo previdenziale al 4% pari a € 601,36 ed Iva al 22% pari ad € 3.439,78, per
complessivi € 19.075,14;
 
Accertata  la regolarità contributiva dell’Ing.  Domenico Palumbo, giusto protocollo Inarcassa n.
1033338 del 07.07.2022;

Preso  atto  della  verifica  presso  Equitalia  dalla  quale  il  professionista  risulta  soggetto  non
inadempiente - giusto Identificativo Univoco Richiesta 202200002219797 del 07.07.2022;
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura su indicata;
 
Visto il Bilancio 2022, approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 10.01.2022;
 
Visti:
- gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte transitoriamente in vigore;
- lo Statuto Comunale,
 

D E T E R M I N A
 
Di  liquidare,  per  quanto  in  premessa,  la  fattura  elettronica  n.  FATTPA 7_22  del  06.07.2022,
acquisita  al  protocollo  in  data  06.07.2022  al  n.  8808,  a  favore  dell’Ing.  Domenico  Palumbo,
residente a Pescina (AQ) in via S. Rinaldi n. 35, P.IVA 01801790666, C.F. PLMDNC50A12H772J,
per un importo pari ad € 15.034,00 oltre contributo previdenziale al 4% pari a € 601,36 ed Iva al
22% pari ad € 3.439,78, per complessivi € 19.075,14;



 
Di pagare, mediante anticipazione di cassa, la somma di € 16.068,34 a favore dell’Ing. Domenico
Palumbo, mediante bonifico su c.c. dedicato agli incassi con questa Amministrazione, cod. IBAN
IT57U0538740680000000131069;
 
Di pagare, mediante anticipazione di cassa, la somma di €  3.006,80 (ritenuta d’acconto al 20%)
direttamente all’Erario nei termini stabiliti dalla legge; 
Di imputare la somma pari ad €  19.075,14 sul  Cap/S. 1340/20, Imp. n. 1512/2021, collegato al
Cap/E. 744/20 (finanziamento M.I.U.R. “Programma triennale edilizia scolastica 2018-2020”), ed
accantonata nelle somme a disposizione del quadro economico dell’opera; 
Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1059

del 07/07/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 07/07/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1059 del 07/07/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 1312 1 1512 PALUMBO DOMENICO 19.075,14

TAGLIACOZZO, lì 14/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1269

Il  15/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  875 del 14/07/2022 con

oggetto:

REALIZZAZIONE DEL 3° LOTTO DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E

SECONDARIA  DI  I  ORDINE.  LIQUIDAZIONE  ACCONTO  SUPPORTO  AL  R.U.P..  CUP:

J61B21000620001 - CIG: Z593498FD6

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 15/07/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA IACOMINI MICHELA


